



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 1 de 1

| Data                                 | Fornecedor                                |             |            | C.N.P.J.           |
|--------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|
| Produto                              |                                           | Quantidade  | Valor Uni. | Total              |
| 03/09/2012                           | GT ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME          |             |            | 12.182.486/0001-05 |
| CANALETAS 40 X 1.0                   |                                           | 72,00000    | 22,000     | 1.584,00           |
| 03/09/2012                           | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP                 |             |            | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DIESEL                          |                                           | 7.277,15000 | 2,130      | 15.500,329         |
| 03/09/2012                           | MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME |             |            | 04.037.796/0001-08 |
| FRALDA                               |                                           | 3,00000     | 30,533     | 91,60              |
| 03/09/2012                           | MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME |             |            | 04.037.796/0001-08 |
| FRALDA CO BARRA                      |                                           | 1,00000     | 16,950     | 16,95              |
| 03/09/2012                           | MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME |             |            | 04.037.796/0001-08 |
| FRALDA G.                            |                                           | 41,00000    | 27,900     | 1.143,90           |
| 03/09/2012                           | MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME |             |            | 04.037.796/0001-08 |
| FRALDA INFANTIL C BARRA              |                                           | 1,00000     | 22,850     | 22,85              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| BAGUETE 1,185MT                      |                                           | 20,00000    | 2,670      | 53,40              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| BATENTE LISO HORIZONTAL 0,841 MTS BR |                                           | 1,00000     | 5,840      | 5,84               |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| BATENTE LISO VERTICAL 2,142MTS BR    |                                           | 2,00000     | 13,360     | 26,72              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| DOBRADIÇA NAVAL 88MM                 |                                           | 3,00000     | 3,700      | 11,10              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| FECHADURA PORTA                      |                                           | 1,00000     | 36,610     | 36,61              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| GUIA BAIXA                           |                                           | 9,00000     | 12,060     | 108,54             |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| GUIA BAIXA 2,15MT                    |                                           | 1,00000     | 8,640      | 8,64               |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| LEITO 1,185MT BR                     |                                           | 20,00000    | 5,040      | 100,80             |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| NTR TRAVESSA 1,85MT                  |                                           | 4,00000     | 5,950      | 23,80              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| NTR TRAVESSA 3.00 X 2.03             |                                           | 2,00000     | 15,170     | 30,34              |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| PAINEL EUCATEX 1,20X2,11 MTS         |                                           | 3,00000     | 99,700     | 299,10             |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| PORTA EUCATEX 0,82 X2,11 MTS         |                                           | 2,00000     | 94,770     | 189,54             |
| 03/09/2012                           | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME         |             |            | 05.484.387/0001-12 |
| REQUADRO LISO HORIZONTAL             |                                           | 2,00000     | 2,520      | 5,04               |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Setembro de 2012**

Página 2 de 2

| <b>Data</b>                                  | <b>Fornecedor</b> |                   |                    | <b>C.N.P.J.</b> |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Produto</b>                               |                   | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b>  | <b>Total</b>    |
| 03/09/2012 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |                   |                   | 05.484.387/0001-12 |                 |
| REQUADRO LISO VERTICAL                       |                   | 1,00000           | 6,040              | 6,04            |
| 03/09/2012 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |                   |                   | 05.484.387/0001-12 |                 |
| REQUADRO LISO VERTICAL COM FURO              |                   | 1,00000           | 6,910              | 6,91            |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| AMORTECEDOR (VEICULOS)                       |                   | 2,00000           | 65,000             | 130,00          |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| AMORTECEDOR TRAZEIRO                         |                   | 2,00000           | 63,000             | 126,00          |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| BATENTE SUP. DIANTEIRO                       |                   | 2,00000           | 14,000             | 28,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| BOMBA DE COMBUSTIVEL                         |                   | 1,00000           | 103,000            | 103,00          |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| BUJAO DO CARTER                              |                   | 1,00000           | 4,000              | 4,00            |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| COXIM DE CAMBIO                              |                   | 1,00000           | 24,000             | 24,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| COXIM DO MOTOR                               |                   | 2,00000           | 22,000             | 44,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| COXIM FRONTAL DO MOTOR                       |                   | 1,00000           | 7,700              | 7,70            |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| CUPULA ALAVANCA DO CAMBIO                    |                   | 1,00000           | 18,000             | 18,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| FECHADURA PORTA CENTRAL                      |                   | 1,00000           | 98,000             | 98,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| JOGO CABO DE VELA                            |                   | 1,00000           | 122,000            | 122,00          |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| JOGO DE VELA IGNIÇÃO                         |                   | 4,00000           | 18,000             | 72,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO                    |                   | 2,00000           | 89,000             | 178,00          |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| KIT COIFA HOMOCINET.                         |                   | 2,00000           | 15,000             | 30,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| KIT COIFA LADO RODA                          |                   | 2,00000           | 15,000             | 30,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC                  |                   | 3,00000           | 11,000             | 33,00           |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |                 |
| OLEO MOTOR HELIX                             |                   | 3,00000           | 23,000             | 69,00           |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 3 de 3

| Data                                             | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|--------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                          |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PASTILHA DE FREIO                                | 2,00000    | 21,500     |                    | 43,00    |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PRE FILTRO BOMBA ELETRICA DE COMBUSTIVE          | 1,00000    | 10,000     |                    | 10,00    |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| RADIADOR                                         | 1,00000    | 129,000    |                    | 129,00   |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| REPARO DA PINÇA                                  | 1,00000    | 36,000     |                    | 36,00    |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ROLAMENTO 6307                                   | 1,00000    | 42,000     |                    | 42,00    |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| SENSOR CORPO D BORBOLETA                         | 1,00000    | 660,000    |                    | 660,00   |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| TAMPA DO RESERVATORI                             | 1,00000    | 9,000      |                    | 9,00     |
| 05/09/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| VELA DE IGNIÇÃO ESP.                             | 4,00000    | 18,000     |                    | 72,00    |
| 05/09/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME         |            |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| PASTILHA DE FREIO                                | 1,00000    | 79,000     |                    | 79,00    |
| 05/09/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME         |            |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| SILINDRO TRANS KOMBI 1697                        | 1,00000    | 290,000    |                    | 290,00   |
| 05/09/2012 VETRO DESIGNER COM. REVEST. LTDA EPP  |            |            | 06.174.830/0001-11 |          |
| VIDRO FANTASIA                                   | 12,49400   | 60,000     |                    | 749,64   |
| 05/09/2012 VETRO DESIGNER COM. REVEST. LTDA EPP  |            |            | 06.174.830/0001-11 |          |
| VIDRO INCOLOR 3M                                 | 9,67900    | 55,000     |                    | 532,345  |
| 05/09/2012 VETRO DESIGNER COM. REVEST. LTDA EPP  |            |            | 06.174.830/0001-11 |          |
| VIDRO INCOLOR 4MM                                | 5,37100    | 65,000     |                    | 349,115  |
| 10/09/2012 ATACADAO DISTR. COM. E INDUSTRIA LTDA |            |            | 75.315.333/0023-14 |          |
| BEB. LACTEA ITALAC CHOCOLATE                     | 12,00000   | 12,960     |                    | 155,52   |
| 10/09/2012 ATACADAO DISTR. COM. E INDUSTRIA LTDA |            |            | 75.315.333/0023-14 |          |
| BISC ITAMARATY STICK CHOCOLATE                   | 6,00000    | 19,000     |                    | 114,00   |
| 10/09/2012 ATACADAO DISTR. COM. E INDUSTRIA LTDA |            |            | 75.315.333/0023-14 |          |
| REF DOLLY PET 350ML                              | 27,00000   | 8,280      |                    | 223,56   |
| 10/09/2012 CONVIVENCIA DAS ARTES LTDA EPP        |            |            | 03.338.346/0001-92 |          |
| PINCEL 1                                         | 10,00000   | 3,990      |                    | 39,90    |
| 10/09/2012 CONVIVENCIA DAS ARTES LTDA EPP        |            |            | 03.338.346/0001-92 |          |
| PINCEL 2                                         | 10,00000   | 1,360      |                    | 13,60    |
| 10/09/2012 CONVIVENCIA DAS ARTES LTDA EPP        |            |            | 03.338.346/0001-92 |          |
| PINCEL ESCOLAR                                   | 40,00000   | 1,710      |                    | 68,40    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 4 de 4

| Data                                              | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                           |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 10/09/2012 CONVIVENCIA DAS ARTES LTDA EPP         |            |            |            | 03.338.346/0001-92 |
| TINTA P/ TECIDO                                   |            | 410,00000  | 1,620      | 664,20             |
| 10/09/2012 CONVIVENCIA DAS ARTES LTDA EPP         |            |            |            | 03.338.346/0001-92 |
| TINTA PVA FOSCO TRULE COLOR 250ML                 |            | 110,00000  | 7,020      | 772,20             |
| 12/09/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME          |            |            |            | 12.254.930/0001-50 |
| DISCO DE FREIO                                    |            | 2,00000    | 60,000     | 120,00             |
| 12/09/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME          |            |            |            | 12.254.930/0001-50 |
| PASTILHA DE FREIO                                 |            | 1,00000    | 74,000     | 74,00              |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| ANEL VEDAÇÃO EIXO COMANDO                         |            | 1,00000    | 2,290      | 2,29               |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| COXIM DE BORRACHA MANCAL                          |            | 3,00000    | 49,450     | 148,35             |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL                       |            | 1,00000    | 76,750     | 76,75              |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| FILTRO OLEO MOTOR                                 |            | 1,00000    | 16,800     | 16,80              |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| GRAXA                                             |            | 1,00000    | 14,500     | 14,50              |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| JUNTA DA TAMPA DE VALVULA                         |            | 1,00000    | 9,000      | 9,00               |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| LAMPADA 69                                        |            | 1,00000    | 1,550      | 1,55               |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| MANCAL DE BORRACHA                                |            | 2,00000    | 64,210     | 128,42             |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| MB ANEL DE VEDAÇÃO A 10X13.5                      |            | 1,00000    | 1,120      | 1,12               |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| OLEO GRENA 90                                     |            | 4,00000    | 14,900     | 59,60              |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| ÓLEO GX 80W                                       |            | 5,00000    | 12,900     | 64,50              |
| 13/09/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA                |            |            |            | 50.116.649/0001-40 |
| OLEO MOTOR DIESEL 15W40                           |            | 11,00000   | 9,800      | 107,80             |
| 14/09/2012 DIVALDO JOAO ALBINO DE CAMARGO E OUTRO |            |            |            | 016.489.228-13     |
| ESTERCO DE GADO                                   |            | 1,00000    | 150,000    | 150,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME             |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| ACENDEDOR DE CIGARRO                              |            | 1,00000    | 35,000     | 35,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME             |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| BATERIA 150 MB                                    |            | 1,00000    | 550,000    | 550,00             |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 5 de 5

| Data                                  | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                               |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| BATERIA TUDOR 150MB                   |            | 1,00000    | 550,000    | 550,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| CHAVE DE IGNIÇÃO COMPLETA             |            | 1,00000    | 150,000    | 150,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| CHAVE DE SETA                         |            | 1,00000    | 180,000    | 180,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| CHAVE GERAL VEICULO                   |            | 1,00000    | 120,000    | 120,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| CHAVE LUZ CAM . FORD.                 |            | 1,00000    | 65,000     | 65,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| ESTATOR                               |            | 1,00000    | 180,000    | 180,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| FIO P/ AUTO FALANTE                   |            | 4,00000    | 2,000      | 8,00               |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| INT RE MB 1618                        |            | 1,00000    | 76,000     | 76,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMAPADA LANTERNA FREIO               |            | 2,00000    | 5,000      | 10,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMAPDA TORPEDO 41MM 12V              |            | 2,00000    | 4,000      | 8,00               |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA 69                            |            | 1,00000    | 3,000      | 3,00               |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA LANT. FREIO, 21/5             |            | 3,00000    | 5,000      | 15,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA LANTERNA DE FREIO 21/5W       |            | 2,00000    | 5,000      | 10,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA PISCA 21W                     |            | 7,00000    | 5,000      | 35,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA PISCA RE / UNIV . 12V         |            | 2,00000    | 20,000     | 40,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LANTERNA DE FREIO 21/5W               |            | 1,00000    | 46,000     | 46,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| PALHETA DO LIMPADOR                   |            | 1,00000    | 25,000     | 25,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS        |            | 1,00000    | 75,000     | 75,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| RELE AUXILIAR                         |            | 1,00000    | 25,000     | 25,00              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 6 de 6

| Data                                           | Fornecedor |             |            | C.N.P.J.           |
|------------------------------------------------|------------|-------------|------------|--------------------|
| Produto                                        |            | Quantidade  | Valor Uni. | Total              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| ROLAMENTO 6002                                 |            | 1,00000     | 28,000     | 28,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| ROLAMENTO 6302                                 |            | 1,00000     | 58,000     | 58,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| ROTOR ESPECIAL                                 |            | 1,00000     | 230,000    | 230,00             |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| SENSOR DA TEMPERATURA                          |            | 1,00000     | 95,000     | 95,00              |
| 14/09/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| TERMINAL DE BATERIA                            |            | 2,00000     | 10,000     | 20,00              |
| 15/09/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA           |            |             |            | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM                                 |            | 5.058,96600 | 2,710      | 13.709,798         |
| 17/09/2012 ARTECH COM. SERV. PRE MOLDADOS LTDA |            |             |            | 13.427.528/0001-93 |
| BANCO DE CONCRETO PADRÃO PREFEITURA            |            | 10,00000    | 220,000    | 2.200,00           |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| ABRAÇADEIRA NYLON                              |            | 2,00000     | 14,000     | 28,00              |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| CAPA INTERNA                                   |            | 2,00000     | 4,000      | 8,00               |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| CARRETEL AUTOM ROÇADEIRA                       |            | 2,00000     | 49,000     | 98,00              |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| CORRENTE 3/8 1.5MM 73D OREGON                  |            | 68,00000    | 1,500      | 102,00             |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| EMENDA RIGIDA                                  |            | 1,00000     | 11,000     | 11,00              |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA                    |            | 280,00000   | 0,750      | 210,00             |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| MANG AGRICOLA AR 700 PSI                       |            | 15,00000    | 6,500      | 97,50              |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| MANG LAVADOR 1/4 NYLON                         |            | 5,00000     | 11,000     | 55,00              |
| 17/09/2012 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA          |            |             |            | 62.976.543/0001-04 |
| SERROTE DOBRAVEL                               |            | 1,00000     | 48,000     | 48,00              |
| 18/09/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP           |            |             |            | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DIESEL                                    |            | 7.787,25000 | 2,130      | 16.586,842         |
| 18/09/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC      |            |             |            | 50.069.921/0001-89 |
| COLA PASTILHA RETROVISOR                       |            | 1,00000     | 15,020     | 15,02              |
| 18/09/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC      |            |             |            | 50.069.921/0001-89 |
| TRINCO                                         |            | 1,00000     | 59,800     | 59,80              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 7 de 7

| Data                                                 | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J.  |
|------------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|-----------|
| Produto                                              |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total     |
| 18/09/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC            |            |            | 50.069.921/0001-89 |           |
| VDO JAN LAT MV                                       |            | 1,00000    | 73,360             | 73,36     |
| 20/09/2012 LENA & CIA.LTDA                           |            |            | 43.467.547/0002-95 |           |
| CASCALHO                                             |            | 16,10000   | 14,000             | 225,40    |
| 21/09/2012 FAV COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA          |            |            | 50.942.622/0001-07 |           |
| TELA PESADA - PAINEL C/6MM                           |            | 12,00000   | 48,000             | 576,00    |
| 24/09/2012 JOSE EDVALDO FLAIBAN E OUTROS             |            |            | 08.833.190/0001-30 |           |
| MOUROES 10X10                                        |            | 300,00000  | 6,000              | 1.800,00  |
| 24/09/2012 LENA & CIA.LTDA                           |            |            | 43.467.547/0002-95 |           |
| CASCALHO                                             |            | 16,74000   | 14,000             | 234,36    |
| 24/09/2012 MARCHI E FERREIRA AGENCIA PUBLIC. LTDA ME |            |            | 49.277.122/0001-19 |           |
| ADESIVO VARIOS MODELOS                               |            | 10,00000   | 10,000             | 100,00    |
| 24/09/2012 MARCHI E FERREIRA AGENCIA PUBLIC. LTDA ME |            |            | 49.277.122/0001-19 |           |
| FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL                              |            | 4,00000    | 80,000             | 320,00    |
| 25/09/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME                   |            |            | 69.038.107/0001-25 |           |
| AGUA MINERAL GALAO 20LTS                             |            | 84,00000   | 3,350              | 281,40    |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| AGUA RAZ 18 LTS                                      |            | 10,00000   | 89,700             | 897,00    |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| BANDEJA                                              |            | 15,00000   | 3,500              | 52,50     |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| BROCHA REDONDA                                       |            | 40,00000   | 3,300              | 132,00    |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| BROCHA RETANGULAR (TRINCHA)                          |            | 50,00000   | 5,000              | 250,00    |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| CORALPLUS SELADORA ACRILICO 18LT                     |            | 12,00000   | 84,780             | 1.017,36  |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| CORAPLUS MASSA ACRILICA 18 LT                        |            | 20,00000   | 83,900             | 1.678,00  |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| LIQUIDO P/ BRILHO - CORAL                            |            | 70,00000   | 181,960            | 12.737,20 |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| OSMOCOLOR CANELA 18 LT                               |            | 5,00000    | 376,500            | 1.882,50  |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| TINTA ESMALTE3.6LT                                   |            | 50,00000   | 47,500             | 2.375,00  |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| TINTA LATEX 18LTS BRANCA                             |            | 6,00000    | 105,000            | 630,00    |
| 25/09/2012 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA             |            |            | 52.404.969/0001-21 |           |
| TRINCHA 519 2                                        |            | 50,00000   | 2,500              | 125,00    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2012

Página 8 de 8

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 25/09/2012                  | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| TRINCHA TIGRE REF 500/2 3/4 |                               | 110,00000         | 3,700             | 407,00             |
| 27/09/2012                  | MAGAZINE LUISA S/A            |                   |                   | 47.960.950/0449-27 |
| GELADEIRA                   |                               | 1,00000           | 1.090,000         | 1.090,00           |
| 30/09/2012                  | AUTO POSTO MORUNGABA LTDA     |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM              |                               | 5.657,47000       | 2,710             | 15.331,744         |
|                             |                               | <b>28.017,220</b> | <b>8.561,923</b>  | <b>104.497,694</b> |